
会 員 各 位 

AMMIAS 及び AMMIAS Plus をご使用の皆様へ 
2020/10/16 

 

 

 

拝啓 平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

2020年 8月 31日に行いました AMMIAS及び AMMIAS Plus（以下 AMMIASという。）のアップデートにつきまし

て、2020年 9月施術分以降の表題支給申請書の申請欄保険者名が空欄となる動作異常が判明いたしました。 

ご不便ご迷惑をおかけいたしますこと深くお詫び申し上げます。 

本件に関し、2020年 10月 16日正午のアップデートにて修正いたします。 

また、すでに協会へご提出いただいております当該申請書につきましては、事務局にて追記対応をいたしま

す。 

今後このような不手際のないよう、再発防止に努めてまいります。 

敬具 

 

 

 

 

 

＜当該内容＞ 

2020年 8月 31日に行ったアップデート（神奈川国保連専用申請書の廃止）の影響により、2020年 8月 31

日～2020年 10月 16日までに作成された、2020年 9月施術分以降のご提出先が神奈川県後期の療養費支給

申請書の申請欄保険者名が空欄となる。 

【誤】                     【正】 

 

 
 

 

 

 

＜事務局の対応＞ 

アップデート日時： 

2020 年 10 月 16 日（金）正午 

すでに該当申請書を協会へご提出済の場合： 

事務局にて「神奈川県」と追記対応し保険者へ提出いたします。 

 

＜会員様へ＞ 

印刷済の該当申請書がお手元にある場合 

お手数をおかけし大変恐縮ではございますが、申請欄保険者名が空欄であった場合「神奈川県」と追記しご

提出をお願いいたします。 

※空欄でご提出された場合でも事務局にて追記対応いたします。ご安心ください。 

印刷していない、またはこれからデータ作成する場合 

2020 年 10 月 16 日（金）正午以降に印刷をお願いいたします。（表示更新等の操作は不要です。） 

 

 
ご不明な点がございましたら、下記情報処理課宛までお問い合せください。 

情報処理課：TEL 050-5812-0552 FAX 050-5812-0553 
 

日本橋事務所 〒103-0001 東京都中央区日本橋小伝馬町 7-16 ニッケイビル 3 階  名古屋事務所 〒451-0045 愛知県名古屋市西区名駅 2-25-3 ハイネスト浜島 2 階 A 

TEL. 050-5812-0552  FAX. 050-5812-0553  http://jamma.org 

ご提出先が神奈川県後期の療養費支給申請書作成に係わる動作異常についてのお詫び 

神奈川県後期へ申請書のご提出がある場合、必ず下記をご確認ください。 


